РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30.06.2023                                                                                           № 11
п.Куйбышево

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, Куйбышевское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1.Внести в решение Куйбышевского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края от 07.11.2019 № 19 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1 Дополнить пункт 2 решения подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить, что налоговая база в отношении каждого земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации (далее НК РФ), определяется в порядке статьи 391 НК РФ».

1.2 Дополнить пункт 2 Решения подпунктом 2.3 следующего содержания:

 «2.2. Налог, авансовые платежи по налогу подлежат уплате
налогоплательщиками-организациями в порядке и в сроки, установленные

статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и кредитной

политике Куйбышевского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024г., но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете
 "Хлебороб Алтая".
Глава сельсовета                                                              С.В.Гиль
О внесении изменений и дополнений в решение от 07.11.2019 № 19 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»